EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Federação Norteriograndense do

Desporto Escolar, no uso de suas atribuições legais, e, de acordo com a alínea

“b” do parágrafo único do artigo 8 do estatuto da entidade, CONVOCA,

todos os Representantes das Instituições de Ensino quites com a tesouraria da

Federação, para uma reunião de ASSEMBLÉIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA a realizar-se no dia 20 de maio de 2015 às 15 horas em

primeira convocação e às 15hs30min em segunda convocação com qualquer

número, tendo como local a sede da CODESP, situada no Centro

Administrativo em Natal/RN, para deliberar a seguinte ordem do dia:

 – Apreciação do pedido de afastamento (licença) do

Presidente.

Dê-se Ciência, Comunique-se, Cumpra-se e Arquive-se.

Natal-RN, 05 de maio de 2015.

Gileno Pereira Souto Júnior

Presidente